
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ по ОКУД 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОТУРАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К.ФУГИ" по ОКПО 
Красноярский край, Краснотуранский р-н, с. Краснотуранск, ул. Юности, д. 15, 

т. (39134)227-87 

76731677 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

Об организации питьевого режима 

Номер Дата 
01-10-77 13.12.2024 

В целях предупреждения массовых инфекционных заболеваний среди учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Взять под контроль и личную ответственность организацию питьевого режима в школе 
зав.хозяйством В.В. Сорокину 

2. Следить за исправностью питьевых "фонтанчиков" на 1,2 этажах. 

3. Провести разъяснительные беседы с педагогами школы о правилах организации питьевого 
режима. 

4. Классным руководителям: 

- донести информацию до обучающихся; 

- следить за наличием одноразовых стаканов в классе. 

5. О нарушениях требований к питьевому режиму сообщать директору школы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Руководитель 
Директор учреждения 

образования 
(должность) 

Моисеенко П. Г. 
(фамилия и.о.) 


